

ORD. 064/2012 - DESAFECTACION SALDO DE \$ 13.000.-

Publicado el 25 abril, 2012

...VISTO

El Expediente N° 142-E-2011 iniciado por Mensaje N° 113/11 del Departamento Ejecutivo; y

...CONSIDERANDO

QUE por el mismo se pone en conocimiento de un remanente presupuestario por la suma de PESOS TRECE MIL (\$ 13.000), solicitando en consecuencia el cambio de imputación otorgado mediante Ordenanza N° 070/2008 y su modificatoria N° 092/2008;

QUE la Dirección de Presupuesto de la Municipalidad sugiere al Cuerpo deliberativo reasignar el mencionado saldo con destino a cubrir los gastos por la adquisición del terreno para la instalación de la Planta de residuos Sólidos Urbanos;

...POR ELLO

El Honorable Concejo deliberante de Salto, en uso de las atribuciones que ele son propias sanciona la siguiente:

ORDENANZA

-

ARTICULO 1° - DESAFECTASE por la suma de PESOS TRECE MIL (\$ 13.000) el saldo obrante en la imputación señalada en el Artículo 4° de la Ordenanza Municipal N° 070/2008 y su modificatoria N° 092/2008, afectando dicha suma con cargo a la siguiente Apertura Presupuestaria: JURISDICCION 1110101000 CONDUCCION SUPERIOR; APERTURA PROGRAMATICA: 22.51.00 – CONSTRUCCION

PLANTA RESIDUOS SOLIDOS URBANOS; PARTIDA PARCIAL 4.1.1. TIERRAS Y TERRENOS; FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 132 DE ORIGEN PROVINCIAL; RUBRO DE RECURSOS: 35.1.01.05 "SUBSIDIO COMPRA DE TERRENOS" del Presupuesto de Gastos en vigencia.-

ARTICULO 2º - Comuníquese al Departamento Ejecutivo a sus efectos; insértese copia en el registro Oficial y Digesto, cumplido, archívese.-

Dado en la Sala de Sesiones del Honorable Concejo Deliberante de Salto, a los veinticinco días del mes de Abril del año dos mil doce.-

-

-

-

ENTRADAS

Ingresado en Sesión Ordinaria de fecha 27 de Julio de 2011 y girado a las Comisiones de Legislación, Interpretación y Acuerdos y Hacienda, Presupuesto y Cuentas.-

SALIDAS

El Proyecto de las Comisiones fue aprobado en general y en particular por la unanimidad del Honorable Cuerpo en Sesión Ordinaria de fecha 25 de Abril de 2012.-

Se envió copia al Departamento Ejecutivo con fecha 02 de Mayo de 2012.-